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Uczestnicy warsztatu uzupełniającego dla kadry RAR w powiedzie kołobrzeskim

W dniach 28.08. i 25.09.2019 r. w Kołobrzegu oraz 29.08. i 26.09.2019 r. w Sławnie odbyły się warsztaty uzupełniające dla
kadry Regionalnej Akademii Rodziny, funkcjonującej w tych powiatach. W warsztatach uczestniczyli pracownicy jednostek
pomocy społecznej, którzy w ubiegłym roku zdobyli uprawnienia do prowadzenia zajęć w ramach RAR, podczas cyklu szkoleń,
prowadzonych przez panią dr Martę Komorowską – Pudło z Fundacji „Rodzina-Rozwój-Sukces”.

Ponowne spotkanie z panią  Martą było okazją do wymiany trenerskich doświadczeń zdobytych na przestrzeni ostatnich 12
miesięcy oraz podzielenia się refleksjami na temat jakości, skuteczności i praktycznych możliwości stosowania funkcjonujących
w ramach RAR „narzędzi” do pracy z rodzinami. W toku spotkania omówiono także wszelkie zauważone deficyty i trudności w
realizacji założeń RAR, a w zakreślonych przez nich obszarach tematycznych sformułowano rekomendacje i konkretne pomysły
działań zaradczych, które warto byłoby wdrożyć w życie w najbliższej przyszłości.

Wrześniowe spotkania trenerów RAR skoncentrowane były wokół kilku obszarów pracy z rodziną i stanowiły swoiste
pogłębienie/rozszerzenie/domknięcie treści poruszanych na szkoleniu przeprowadzonym w ubiegłym roku. W toku zajęć
omówiono (między innymi)  technikę prowadzenia rozmowy i stawiania pytań w sytuacji: konfliktu w rodzinie, pracy z
rodzeństwem, kontaktu z rodzicami, którzy mają poczucie, że zupełnie nie radzą sobie z wychowywaniem dzieci, a także
przybliżono uczestnikom warsztatów założenia analizy transakcyjnej i znaczenie tzw. ukrytych przekazów transgeneracyjnych w
rozpoznawaniu ról w rodzinie i zapobiegania konfliktom.

W trakcie spotkań uczestnicy, poprzez udział w zaproponowanych ćwiczeniach poznali bliżej sposób pracy ze skonfliktowanymi
domownikami, przyjrzeli się trudnościom w komunikacji interpersonalnej, wynikającym z odmienności tzw. „siatek pojęciowych”,
którymi ludzie posługują się na co dzień w ich relacjach interpersonalnych, a także nauczyli się stosować wybrane metody
projekcyjne.

Osobną, ale bardzo ważną i interesującą część warsztatów stanowił moduł „wykładowy”, poświęcony tematyce
psychoseksualnego rozwoju człowieka i analizy poszczególnych faz rozwojowych, począwszy od okresu prenatalnego.

Efektem „warsztatów uzupełniających…” było sformułowanie kliku postulatów i pomysłów działań „naprawczych”, zwłaszcza w
zakresie popularyzacji RAR jako „narzędzia” pracy z rodzinami  w poszczególnych środowiskach lokalnych oraz włączenia
przedstawicieli innych sektorów życia społecznego we współpracę z trenerami RAR.
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